' . ' . " ' losif liian

- " econom

Convocare
Din încredinţarea conferinţei ţinute la 3 Aprilie

a. c, convocam adunarea generală constituantă a în-:
Soţirei pentru promovarea economiei, industriei şi a
cbmercmlui la Românii din comitatul CaraşrSeverin,
care să va ţinea Joi în 8/21 Aprilie 1910 la 11 ore
a. m. în şcoala noastră cpnf. gr. or. rom. din Caran
sebeş ; la care prin aceasta să invită toţi sprijinitorii
cauzei.

Apelăm în special la sprijinul On. preoţimi şi
învăţătorimi. r-ugându-i a veni în fruntea 1 poporuiui,
în al cărui interes voim a-lucra.

Ordinea zilei:
1.

Recurenţii au a-şi subşterne recursele P. On. Oficiu proto*
presbite'ral în Oraviţa, fiind adresate eoni. pâr. din Mârcina, apoi a-se
prezenta în vre-o Duminică sau sărbătoare în sfta biserică spre a-şi
arăta desteritatea în cântare, dar nu în ziua alegerii.

Mârcina, din şedinţa eom. par. ţinută la 14/27 Martie 1910.
P a u n Ciuta m. p. Petru Poenariu ni. p.

preş. corn. par. - 2—3 [16] not.. corn. par.
în conţelegere cu protopresbiteral not. corn. par. tractual.

Pentru ocuparea definit vă a postului de învăţător la şcoala
confesională gr. or.